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اینکــه اقلیتــی در قــدرت باشــند و ایــن اقلیــت فقــط 
حامیان و طرفدارانشان را ببینند و صرفا رای آنها برایشان 

مهم باشد، رویه قابل قبولی نیست...

پیام کاهش مشارکت مردم را نگرفتند

بحران اوکراین بعد از 3 سال تبدیل به یک چالش جدی 
بین روسیه و ناتو شده و احتمال اینکه یک جنگ جهانی بین 

غرب و روسیه پدید  آید، تا حدودی محتمل است... 

؛ بحران در چهان هشدار
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        احتمال مداخله فرانسه برای جلوگیری از پیشروی پوتین

       بنا به گفته مسئولان با پیمانکارانی که از کودکان یا اتباع غیرمجاز برای زباله گردی استفاده می کنند، برخورد می شود

گزارش»آرمان ملی« از مواجهه اروپا با روسیه؛ 

روسیهمسلحمیشود برابر اروپادر

درآمد ۳۰ میلیون تومانی مافیای زباله به ازای هر زباله گرد  به صورت ماهانه

زبالهگردهایمیلیونــر
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احتمال تایید صلاحیت روحانی برای 
ریاست جمهوری هست؟

 این روزهای 
 سخت 
حسن روحانی 
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کید کردند: کارشناسان در گفت وگو با »آرمان ملی« تا

چرایی کاهش مشارکت مردم در انتخابات
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      هدایت ا... آقایی: رودربایسی ها را کنار گذاشتند

      ناصر ایمانی:  برخی جریانات اهتمام کافی به میزان مشارکت و خواست مردم ندارند

شاید ائتلاف انتخاباتی روحانی و 
خاتمی شکل بگیرد

رئیس سازمان انرژی اتمی خبرداد: 

به اوین رفتن را افتخار نمی دانم

کلام زندانی شد  صادق زیبا
       تکذیب »بازداشت در راه نمایشگاه کتاب«

کلام در پی قطعی شــدن برخــی احکام  آرمان ملــی:  صادق زیبــا
پرونده های قضائی، جهت اجرای احکام صادره وارد زندان شــد. 
کلام، دارای پرونده های قضائی  قوه قضائیه اعلام کرد: صادق زیبا

متعددی است که موجب محکومیت این فرد شده است...
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    صفحه 2

ادامه یادداشت| بــه اعتقــاد ناظــران سیاســی، 
شــرایطی کــه کشــورهای اروپایــی و آمریــکا در 
اوکرایــن بــه وجــود آوردنــد و همــه راه حل هــای 
سیاســی را نادیــده گرفتنــد، موجــب شــد تنهــا یــک راه حــل 
باقــی بمانــد و آن هــم حرکت بــه ســوی برخــورد نظامی بین 
کنــون اوکرایــن  روســیه و ناتــو اســت. بــا توجــه بــه اینکــه ا
کمک هــای نظامــی و مالــی از کشــورهای اروپایــی دریافــت 
ــا در نظــر گرفتــن طولانــی شــدن بحــران اوکرایــن و  ــرده و ب ک
فرسایشی شــدن شــرایط بین کشــورهای دو طرف، شرایط 
به ســمت آرامــش حرکــت نمی کند؛ بــه عبــارت بهتــر بحران 
بین شــرق و غرب جدی شــده اســت. به همین علــت آقای 
پوتین و مشــاور امنیت ملی روســیه تهدید جدی کرده اند 
گــر فشــارهای ناتــو و غــرب بــه روســیه و کمک هــای  کــه ا

نظامــی بــه اوکرایــن افزایــش پیــدا کنــد، طبیعتــا از گزینــه 
کــی اســتفاده خواهنــد کــرد و این بــه مفهوم  نظامــی خطرنا
جنــگ اتمــی بیــن روســیه، کشــورهای غربــی و عضــو ناتــو 
ک اســت و کشــورهای  خواهــد بــود. شــرایط بســیار خطرنــا
اروپایی و آمریکا و کشورهای روسیه و اوکراین باید از رهگذر 
گفتمان راهکار جدی بــرای حل بحــران اوکراین پیدا کنند 
ک غیر ســنتی  در غیــر ایــن صــورت بــروز یک جنــگ خطرنــا
ــای  ــد آق ــر می رس ــه نظ ــت. ب ــل اس ــیار محتم ــان بس در جه
پوتین اعتقاد دارد کــه ناتو و کشــورهای اروپایــی و آمریکا به 
طور جمعــی تمام امکانــات مالــی و نظامی خــود را بــا هدف 
ایجــاد فرســایش نظامــی در پیگیــره ارتــش روســیه و 
همچنیــن تضعیــف شــرایط اقتصــادی و افزایــش تحریم ها 
علیه روســیه بســیج کرده اند و می  خواهند روســیه تســلیم 

شــود. روســیه اعتقــاد دارد کــه بایــد راه حلــی در ایــن میانــه 
گــر راه حل هــای سیاســی بــه  وجــود داشــته باشــد و ا
بن بســت برســد طبیعتا مســاله گزینه نظامــی و جنگ بین 
روســیه و کشــورهای نظامــی در مــدار توجــه کرملیــن قــرار 
کنون شــرایط کاملا حســاس است و تحرکاتی  می گیرد. لذا ا
که ســوی کشــورهای اروپایــی در کمک بــه اوکراین حتــی در 
حــوزه نظامــی ایجــاد شــده کــه ایــن مســاله می توانــد یــک 
چالش جدی برای روســیه تلقی شــود. بــه نظر می رســد در 
ســال جــاری میــلادی تحولاتــی در حــوزه جنــگ روســیه و 
اوکرایــن پیــش خواهــد آمــد و ممکــن اســت یــک اشــتباه از 
ســوی هــر یــک از طرفیــن درگیــر در جنــگ اوکرایــن موجــب 
ــرای  ــار زیانبــاری ب درگیــری در ســطح بین المللــی شــود و آث

جامعه جهانی داشته باشد. 

جهان ؛بحراندر هشدار

سیدمصطفیهاشمیطبا
فعالسیاسی

کتور  احداث  رآ
هسته ای  درشیراز

»آرمان ملی« پیامدهای تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه از نظر اقتصادی را بررسی می کند

یک پله بالاتر با تعطیلی شنبه  در تعاملات اقتصادی
طرح بین بخش خصوصی و دولت، به تعیین روزهای کاری از یکشنبه تا پنجشــنبه منتهی شد. بر اساس متن نهایی         آرمان ملی: سرانجام اظهارنظرهای مختلف درباره تعطیلی شنبه یا پنجشنبه پس از رفت و برگشت های فراوان این 

لایحه، تمامی دستگاه های اجرایی اعم از ستادی و استانی، به استثنای واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی و ...

صفحه 4

حسنهانیزاده
کارشناسروابطبینالملل

صفحه 2

 مسئله خودرو در ایران مثل بقیه مسائل به گونه ای است 
که اصطلاحا هم صورت مسئله مشخص است و هم راه حل 
مشخص است اما در خوشبینانه ترین حالت، این است 
که اراده ای برای حل مسئله وجود ندارد. در بدبینانه ترین 
حالت هم این است که گروه های ذینفع نمی گذارند که راه 
حلی که منتج به حل مسئله بشود و تضمین منافع ملی در 
آن هست و نه منافع گروه ها، اتفاق بیفتد. مسئله این است 
که خودروسازان علی رغم اینکه فرصت های تاریخی چند 
ده ساله داشتند، موفق نشدند که ایرانی ها را راضی کنند. 
ایرانی ها در طول چند دهه گذشته از خودروساز هم به 
دلایل فنی و هم به دلایل گران بودن خودرو و هم به دلایل 
مصرف بیش از استاندارد جهانی بنزین و هم به دلایل 
حوادث و تصادف هایی که اتفاق می افتد و هزینه هایی که 
بر مالکین خودرو و شهروندان تحمیل می کنند، راضی از 
شرایط موجود نیستند. یعنی کسی نیست در ایران بتواند از 
عملکرد خودروسازان دفاع کند و امروز نتیجه خودروهای 
ایرانی این شده که منشا آلودگی کلانشهرها را به طور غالب 

از سوخت خودروهای ایرانی می دانند. لذا هم مسئله وهم 
راه حل مشخص است و هم مزایا و معایب مشخص است. 
به طور مشخص به جای اینکه شرکت های خودروساز 
برخی از قطعات را از خودروسازهای خارجی وارد و آنها را در 
کارخانجات خودشان به محصول نهایی تبدیل می کنند 
گر  و با قیمت گرانتر از محصول مشابه خارجی می فروشند ا
به جای این قراردادی می بستند که خود خودروساز در 
ایران ماشین را مونتاژ می کرد. خودروساز معتبر در سطح 
جهانی نه خودروهایی که امروز در کشورهای توسعه یافته 
استفاده می شود که در خیابان های تهران نمی بینید 
یا کمتر می بینید و به جای آن خودروهای بی کیفیت 
خارجی وارد می شود. به نظر می رسد در ایران تا زمانی که 
ما مجبور نشویم مسئله ای را حل نخواهیم کرد؛ مسئله 
خودرو چنین وضعی را پیدا کرده. پیش بینی می شود با 
توجه به روند مصرف بنزین در ایران که در همین ایام نوروز 
گذشته به حدود 140 میلیون لیتر در روز هم رسید و با توجه 
کنون راهکارهای مختلفی برای  به قیمت بنزین، دولت تا
کاهش مصرف بنزین در پیش گرفته از اینکه سهمیه ها را 
کم کند، قیمت انرژی را دو نرخی کند و راهکارهایی از این 
دست. امروز تولید نفت خام ایران با مصرف بنزین تناسبی 
، منظورم روند مصرف  ندارد، البته اینکه می گویم امروز

سال های آینده است. وقتی سالانه به طور میانگین حدود 
10 درصد افزایش مصرف بنزین داریم طبیعی است که این 
روال نمی تواند ادامه پیدا کند به خاطر اینکه محدودیت 
در قسمت تولید نفت در آینده خواهیم داشت. همچنان 
که محدودیت در تولید بنزین داریم و در این چند سال 
گذشته مجبور شدیم که واردات بنزین انجام دهیم. لذا 
گر همین شرایطی که امروز با خودروهای ایرانی داریم،  ا
مفهومش این است که سال آینده باید واردات بنزین 
انجام دهیم. آیا چنین توانی وجود دارد؟ همین الان که 
گر و با کسری مواجه است آیا یک قلم کسری  بودجه با اما و ا
دیگر به نام واردات بنزین هم باید بربودجه بار شود؟ چون 
چنین چیزی احتمالا نخواهد شد و از طرف دیگر، دنیای 
آینده در صنعت خودرو بیشتر دنیای خودروهای برقی 
است و توان تولید این خودروها در کشور وجود ندارد لذا 
مثل برخی از مسائل که بالاجبار یکی از راه حل ها را انتخاب 
خواهیم کرد. به نظر می رسد در آینده بالاجبار واردات 
خودرو انجام خواهد گرفت. صنعت پالایشگاهی کشور توان 
تامین این حجم از انرژی را در آینده نخواهد داشت لذا باید 
گزیر خودروسازان به سراغ  امیدوار باشیم که در آینده نا
واردات خودروی متناسب و در شان مصرف کننده های 

ایران بروند. 

خودرویداخلیغیرایرانیمعایبو...

هادیحقشناس
اقتصاددان


